МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БОЛЬШЕМУРАШКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

                                ПРИКАЗ

от  05 октября  2020 г.                                                                   № 287  - О

р.п. Б.Мурашкино

      О  проведении  социально-психологического тестирования (СПТ)

В связи с организацией и проведением социально-психологического тестирования обучающихся,  в соответствии с пунктом 15.1 части 3 статьи 28 Закона "Об образовании  в Российской Федерации" от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 20.02.2020 г. № 59 "Об утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях", Приказом министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 20.02.2020 г. № 239 "Об утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования обучающихся в образовательных организациях высшего образования" (далее Порядок) и приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 10.08.2020 № 316-01-64-246/20 "О проведении социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а также в образовательных организациях высшего образования в 2020-2021 учебном году"
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1.1. Поименные списки обучающихся, составленные по итогам получения от обучающихся либо от их родителей или иных законных представителей информированных согласий (отказа) до 07.10.2020г. (Приложение 1к приказу)

1.2. План проведения СПТ (Приложение 2 к приказу) до 07.10.2020г.
2. Педагогу-психологу Шахтановой Е.Ю. провести собрания (дистанционно) с обучающимися, организовать оформление и получение их добровольного информированного согласия (отказа)   на социально - психологическое тестирование до 08.10.2020.
3. Заместителю директора   Терехиной М.В.:

3.1. Организовать проведение добровольного социально – психологического тестирования обучающихся 08-09.10.2020 г. с 09.00 ч. до 12.30 ч.

3.2. Осуществить контроль  участия обучающихся в СПТ в соответствии с графиком и утвержденным списком обучающихся, подлежащих тестированию.
3.3. Обеспечить своевременную передачу результатов социально-психологического тестирования по установленной форме в МКУ "ИМЦ" для обобщения информации и передачи ее Региональному оператору не позднее 12.10.2020 г.
4. Педагогу-психологу Шахтановой Е.Ю. обеспечить участие обучающихся, подлежащих СПТ.
4.1. Учителю информатики Смирновой Н.В., инженеру-программисту      Колесник Д.Д. обеспечить доступ обучающихся к системе онлайн СПТ в соответствии с графиком и планом проведения СПТ 08.- 09.10.2020г.
5. По завершении СПТ председателю комиссии Гусеву Д.Е. обеспечить получение информации по результатам тестирования на сайте и подготовить "Акт передачи результатов социально-психологического тестирования обучающихся" 12.10.2020г.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                               Директор школы                            Д.Е. Гусев